
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 73 DEL 18/09/2023 

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025 AI SENSI DELL'ART. 
175, COMMA 5-BIS, D.LGS. N. 267/2000.

L’anno  duemilaventitre addì  diciotto del mese di  settembre alle ore  09:00 si è riunita la Giunta 
appositamente convocata.

All’appello risultano:

BERGAMINI DAVIDE Presente

ZANELLA MAURO Presente

PATRONCINI DANIELA Presente

LAMBERTINI FRANCESCA Presente

BIZZARRI ENNIO Presente

Partecipa il Segretario Comunale    Dr. VERONESE PIETRO . 

Accertata la validità dell’adunanza il Sig. BERGAMINI DAVIDE in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

  



Unità Proponente: SERVIZIO RAGIONERIA

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025 AI SENSI DELL'ART. 
175, COMMA 5-BIS, D.LGS. N. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 27.03.2023 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2023-2025;
- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03.04.2023 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2023/2025;
- Con deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 26.04.2023 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2023-2025;

VISTO il D.Lgs. 118/2011 recante le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;

RILEVATO  che  l’andamento  effettivo  della  gestione  ha  evidenziato  la  necessità  di  apportare 
variazioni al Piano Esecutivo di Gestione, relative alla quantificazione e destinazione delle risorse 
per il conseguimento degli obiettivi assegnati, ed in particolare:
I capitoli di bilancio relativi al servizio” Gestione intercomunale nido d’Infanzia il Veliero”:
SPESA - n. 1220 “Spese servizi per l’infanzia” codice bilancio 1040102003;
ENTRATA  n.  161  “Contributi  per  attivazione  e  sostegno  scuole  private”  codice  bilancio 
2010102001;
ENTRATA – n. 163 “Trasferimento da Regione Emilia Romagna per abbattimento rette/tariffe prima 
infanzia” codice bilancio 2010102001;
ENTRATA – n. 275 “Proventi nido domiciliare” codice bilancio 3010201002;

Attualmente attributi  al  funzionario Rsponsabile dei Servizi  Affari Generali,  Servizi  Demografici, 
Servizi  alla  Persona,  Dott.ssa  Barbi  Monica  al  fine  di  unificare  i  procedimenti  amministrativi, 
vengono assegnati  al  funzionario  Responsabile  dei  Servizi  Cultura,  Sport,  Istruzione,  Dott.ssa 
Mastrangelo Silvia, cui è attribuita la gestione del servizio Pubblica Istruzione;

VISTA la proposta di variazione al Piano Esecutivo di Gestione, agli atti d’ufficio, pervenuta dalla 
Dott.ssa Barbi Monica responsabile del servizio in interesse;

RITENUTO necessario variare conseguentemente il Piano esecutivo di Gestione 2023-2025 come 
da prospetti allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale, assegnando le relative 
risorse ai Responsabili dei servizi competenti;

RITENUTO di provvedere in merito

VISTI:
- Gli artt. 168 e 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;



- Il regolamento di contabilità comunale;
- Lo statuto comunale;

VISTI altresì, i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevolmente espressi:
DELIBERA

1) Di  apportare le variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione relative alla quantificazione e 
destinazione delle risorse per il conseguimento degli obiettivi assegnati ed in particolare:

I capitoli di bilancio relativi al servizio” Gestione intercomunale nido d’Infanzia il Veliero”:
SPESA - n. 1220 “Spese servizi per l’infanzia” codice bilancio 1040102003;
ENTRATA  n.  161  “Contributi  per  attivazione  e  sostegno  scuole  private”  codice  bilancio 
2010102001;
ENTRATA – n. 163 “Trasferimento da Regione Emilia Romagna per abbattimento rette/tariffe prima 
infanzia” codice bilancio 2010102001;
ENTRATA – n. 275 “Proventi nido domiciliare” codice bilancio 3010201002;
Attualmente attributi al funzionario Responsabile dei servizi Affari Generali,  Servizi Demografici, 
Servizi  alla  Persona,  Dott.ssa  Barbi  Monica  al  fine  di  unificare  i  procedimenti  amministrativi, 
vengono assegnati  al  funzionario  Responsabile  dei  Servizi  Cultura,  Sport,  Istruzione,  Dott.ssa 
Mastrangelo Silvia, cui è attribuita la gestione del servizio Pubblica Istruzione;

2) Di  approvare,  ai  sensi  dell’art  .175,  comma 9, del  D.Lgs.  n. 267/2000 e per le motivazioni  
esposte in premessa, le variazioni al PEG per il periodo 2023/2025 di cui al punto1);

3) Di trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili dei Servizi/degli Uffici Comunali;

4) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 
sostanziale.

5) Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000 stante l’urgenza 
di provvedere.

Approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

BERGAMINI DAVIDE Dr.  VERONESE PIETRO 


